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161 - ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
E

STADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Pdblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros gastos

Inversién Pdblica
Inversion Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

pLopZ)

88,327,385,966

0

]

0

0

14,718,601
40,455,437
88,272,211,928

486,184,342,357

10,272,843,341

475,911,499,016

81,280,188,599

26,585,207,483
4,434,025
13,501,361
196,541,732
54,480,503,998

655,791,916,922

305,303,496,152

189,557,521,852
40,801,590,650
74,944,383,650

162,459,726,861

2,180,897,938
34,356,166
88,531,070,080
20,895,622,817
0
49,201,651,084
69,690,627
98,499,179
1,447,938,970

o © o ©o

120,835,543,640

120,715,789,914
0

0

0

119,753,726

76,188,752,998

8,319,153,501
4,969,809,370
111,827,417
62,787,962,710

0
]

664,787,519,651

-8,995,602,729

2023

79,074,891,793

0

0

0

0

465,758
454,328,244
78,620,097,791

351,741,773,783

5,163,687,356

346,578,086,427

90,463,383,833

26,699,377,056
10,596,907
30,156,730
109,128,442
63,614,124,698

521,280,049,409

230,598,615,831

134,455,508,253
34,708,177,649
61,434,929,929

124,221,026,578

1,707,374,345
34,737,372
93,288,269,584
17,915,432,766
0
11,047,933,031
77,843,980
94,066,318
55,369,182

91,483,633

0
91,483,633
0

118,192,969,609

118,121,624,298
0

0

0

71,345,311

39,710,567,985

5,924,022,099
4,472,904,952
-13,305,971
29,326,946,905

4,637,976
4,637,976

512,819,301,612

8,460,747,797
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