## Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 161 - ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	88,327,385,966	79,074,891,793
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	14,718,601	465,758
Aprovechamientos	40,455,437	454,328,244
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	88,272,211,928	78,620,097,791
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	486,184,342,357	351,741,773,783
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	10,272,843,341	5,163,687,356
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	475,911,499,016	346,578,086,427
Otros Ingresos y Beneficios	81,280,188,599	90,463,383,833
Ingresos Financieros	26,585,207,483	26,699,377,056
Incremento por Variación de Inventarios	4,434,025	10,596,907
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	13,501,361	30,156,730
Disminución del Exceso de Provisiones	196,541,732	109,128,442
Otros Ingresos y Beneficios Varios	54,480,503,998	63,614,124,698
Total de Ingresos y Otros Beneficios	655,791,916,922	521,280,049,409
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	305,303,496,152	230,598,615,831
Servicios Personales	189,557,521,852	134,455,508,253
Materiales y Suministros	40,801,590,650	34,708,177,649
Servicios Generales	74,944,383,650	61,434,929,929
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	162,459,726,861	124,221,026,578
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2,180,897,938	1,707,374,345
Transferencias al Resto del Sector Público	34,356,166	34,737,372
Subsidios y Subvenciones	88,531,070,080	93,288,269,584
Ayudas Sociales	20,895,622,817	17,915,432,766
Pensiones y Jubilaciones	0	17,713,432,700
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	49,201,651,084	11,047,933,031
Transferencias a la Seguridad Social	69,690,627	77,843,980
Donativos	98,499,179	94,066,318
Transferencias al Exterior	1,447,938,970	55,369,182
Participaciones y Aportaciones	0	91,483,633
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	91,483,633
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	120,835,543,640	118,192,969,609
Intereses de la Deuda Pública	120,715,789,914	118,121,624,298
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	119,753,726	71,345,311
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	76,188,752,998	39,710,567,985
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	8,319,153,501	5,924,022,099
Provisiones	4,969,809,370	4,472,904,952
Disminución de Inventarios	111,827,417	-13,305,971
Otros gastos	62,787,962,710	29,326,946,905
Inversión Pública	0	4,637,976
Inversión Pública no Capitalizable	0	4,637,976
Total de Gastos y Otras Pérdidas	664,787,519,651	512,819,301,612
Total de Sustos y Ostas Ferdidas		